[image: image1.png]

Совет депутатов
муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
от 14 февраля 2020 года №43
	О выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области за 2019 год

В соответствии со ст.9 Федерального закона от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения  муниципальной собственностью муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского района Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского района Ленинградской области от 24.03.2006г. № 35, Совет депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского района Ленинградской области за 2019 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте МО «Усть-Лужское сельское поселение».

Глава муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

           Н.С.Миркасимова
Приложение к решению Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
 №43 от 14.02.2020г.
Отчет
о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»  Кингисеппского района ленинградской области за 2019 год

 Прогнозный план (программа) приватизации имущества муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2019 г. утвержден решением совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области от 17.06.2019. № 321.

В 2019 году было принято решение о приватизации 5 (пяти) объектов недвижимости:
Недвижимое имущество:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Назначение
	Адрес объекта
	Площадь, кв.м
	Срок приватизации

	1
	Нежилое здание
	Нежилое
	Ленинградская область, Кингисеппский район, пос. Усть-Луга, кв-л Лесной
	97,8
	2 квартал

	2
	Здание клуба с земельным участком
	Нежилое

Культурное развитие
	Ленинградская область, Кингисеппский район, дер. Выбье
	159,6

1113
	2 квартал

	3
	Фундамент под застройку
	Нежилое
	Ленинградская область, Кингисеппский район, пос. Усть-Луга, кв-л Краколье, д. б/н
	161,1
	3 квартал

	4
	земельный участок для ведения крестьянского хозяйства ИЯЗ
	земли сельскахозяйственного назначения
	Ленинградская область, Кингисеппский район, дер. Выбье
	31900
	3 квартал

	5
	Здание конюшни с земельным участком
	Нежилое

ЛПХ
	Ленинградская область, Кингисеппский район, дер. Кирьямо, д. б/н
	53,5

2410
	3 квартал

	Движимое имущество

	Наименование объекта
	Идентификационный номер (VIN)
	Место нахождения объекта
	Год выпуска
	Срок приватизации

	1
	Автомобиль

ГАЗ-А65R32

Автобус, класса А
	Х96А65R32Н0833298
	Ленинградская область, Кингисеппский район, Усть-Луга, кв-л Ленрыба
	2017
	3 квартал

В соответствии с утвержденным Прогнозным планом (программой) приватизации имущества муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселения» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2019 год не приватизирован ни один объект:
В целях исполнения плана (программы) приватизации администрацией муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» издано постановление от 18.06.2019г. № 103 «О проведении аукциона по продаже автомобиля ГАЗ-А65R322011, 2017  года выпуска».

В соответствии с вышеуказанными постановлениями, приватизация должна была происходить путем проведения аукциона открытого по составу участников с открытой формой подачи предложений о цене объекта, который должен был состояться 25.07.2019   года.

С целью определения начальной (стартовой) цены объекта  оценщиком ООО «Спутник» была произведена оценка объекта, рыночная стоимость Автомобиля ГАЗ-А65R322011, составила 1 101 700,00 руб. Информация о проведении аукциона размещена на официальном сайте РФ torgi.gov.ru. Для участия в аукционе не было подано ни одной заявки.

Аукцион был признан  несостоявшимся в связи с отсутствием заявок  участников аукциона. Информация о результатах аукциона размещена на официальном сайте РФ torgi.gov.ru.

С целью определения начальной (стартовой) цены объекта  оценщиком ИП Грибов С.М. была произведена оценка объекта, рыночная стоимость нежилого здание в квартале Лесном 530 000,00 руб. Информация о проведении аукциона размещена на официальном сайте РФ torgi.gov.ru. Для участия в аукционе не было подано ни одной заявки.

Аукцион был признан  несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе. Информация о результатах аукциона размещена на официальном сайте РФ torgi.gov.ru.
С целью определения начальной (стартовой) цены объекта  оценщиком ИП Грибов С.М. была произведена оценка объекта, рыночная стоимость Здание клуба с земельным участком в деревне Выбье 1 536 000,00 руб.(земельный участок 400 00,00руб, здание клуба 1 136 000,00руб). Информация о проведении аукциона размещена на официальном сайте РФ torgi.gov.ru. Для участия в аукционе не было подано ни одной заявки.

Аукцион был признан  несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе. Информация о результатах аукциона размещена на официальном сайте РФ torgi.gov.ru.

Для продажи земельного участка для ведения крестьянского хозяйства ИЯЗ, Фундамент под застройку, Здание конюшни с земельным участком, необходимо было установить их оценочную стоимость. Из-за недостатка средств в бюджете оценки данного объекта не было.